
חייבי הרישום לשנת הלימודים תשפ"ז

חייבי הרישום לשנת הלימודים תשפ"ז הם הילדים שנולדו בתאריכים הבאים:

 – 1.1.2020 )ד' בטבת תש"ף( עד 31.12.2020 )ט"ז בטבת תשפ"א(.כיתה א'
 – 1.1.2021 )י"ז בטבת תשפ"א( עד 31.12.2021 )כ"ז בטבת תשפ"ב(.גילאי 5
 – 1.1.2022 )כ"ח בטבת תשפ"ב( עד 31.12.2022 )ז' בטבת תשפ"ג(.גילאי 4
 – 1.1.2023 )ח' בטבת תשפ"ג( עד 31.12.2023 )י"ט בטבת תשפ"ד(.גילאי 3

חריגי גיל רך:
 החל משנת הלימודים תשפ"א, בהתאם לחוק, לא יתאפשר רישום של ילדים שטרם מלאו להם 3 שנים במועד הקבוע בחוק 

לימוד חובה.

סוגי הגנים:

 – גנים בבעלות הרשות המקומית, בהם הגננת היא עובדת מדינה ומקבלת את משכורתה ממשרד החינוך.גנים רשמיים
 – גנים בבעלות תאגיד, עמותה או חברה, הפועלים ברישיון כדין בהתאם לחוק פיקוח על גנים בחינוך המוכר שאינו רשמי

בתי ספר, תשכ"ט-1969 )למשל: החברה למתנ"סים, ארגוני נשים ועמותות(.

בגנים העונים לקריטריונים אלה, משרד החינוך מממן חינוך חינם לגילאי 3–4. אין לגבות מההורים שכר לימוד עבור שעות 
הפעילות הללו, גם אם ההורים מסכימים לכך. בנוסף, בתי ספר פרטיים המוגדרים כ"מוכר שאינו רשמי" מחויבים במתן חינוך 

חינם לילדים הלומדים בגנים שבתחומם.

מספר הילדים בגן וצוות הגן:
 גן מוגדר כמסגרת לימודית שבה לומדים לפחות 11 ילדים מעל גיל 3. מספר הילדים בגן לא יעלה על 35, בהתאם לרישיון הגן.

 צוות הגן כולל בדרך כלל:

גננת מנהלת
גננת משלימה )הממלאת את מקומה של הגננת המנהלת ביום חופשה(,

סייעת וסייעת משלימה.

בגנים לבני 3–4 עם 30 תלמידים או יותר, צוות הגן כולל שתי סייעות וסייעת משלימה.
 לגבי מקרים של ילד אחד מעבר לתקן המאושר, יש להתייחס בהתאם למסמך הרלוונטי.

הפיקוח על הגנים:
 חוק חינוך חובה חינם לגילאי 3–4 מחייב פיקוח על:

גנים רשמיים,
גנים פרטיים בעלי רישיון הפעלה ממשרד החינוך.

הפיקוח כולל היבטים פדגוגיים, בריאותיים ובטיחותיים.
 עם יישום חינוך חינם, על גנים פרטיים לעבור תהליך תאגוד ולהפוך לגנים מסוג "מוכר שאינו רשמי". גנים אלה חייבים להתנהל 

לפי חוק הפיקוח, כולל פיקוח, תוכנית לימודים, צוות הגן ותשלומי הורים.



חינוך ביתי:
 הורים המעוניינים לחינוך ביתי או לרישום בגן פרטי שאינו מוכר על ידי משרד החינוך חייבים בקבלת אישור בהתאם להנחיות חוזר 

מנכ"ל בנושא חינוך ביתי.
 הבקשה לאישור חריג לפטור מחוק לימוד חובה תוגש בכתב לוועדת חריגים באגף לחינוך קדם יסודי, דרך המפקחת על גני הילדים 

ביישוב המגורים, בצירוף הצהרת ההורים או חוות דעת הגננת, במקרים מיוחדים כגון:

ילדים שטרם מלאו להם 3 עם כניסתם העתידית לגן )ילידי אוקטובר עד סוף דצמבר(,
ילדים שלדעת ההורים או הגננת קצב התפתחותם איטי יחסית לבני גילם )מוטורי, שפה, רגשי( וקשה להם להסתגל 

לשינויים – אין הכוונה לילדים עם עיכוב התפתחותי מאובחן,
ילדים שעדיין לא נגמלו מחיתולים או זקוקים לשנת צהריים.

אישור יינתן בתיאום עם האחראי על הביקור הסדיר ברשות.


